1.

1301, 1. travnja. U *Dubrovniku*. — Radovan Bošković prodaje zemlju Dobroju Draganiću.

1301, 1. aprilis. Ragusii. — Radoanus Boscouic vendit unam terram Dobroe Draganic.

In Christi nomine, amen. Anno domini millesimo trecentesimo primo, indictione quarta decima, die vigesimo sexto intrante mense octobris, Ragusii.

¹⁰ Cremošnik, n. dj. 28—32.

¹¹ Lučić, n. dj. 17 s literaturom.

Coram nobis subscriptis testibus, ego quidem Radoanus Boscouiç de Lagusta confiteor quod unum locum terre, in quo loco fuit una capana et est ortus, et dictus locus est in Lagusta prope Ivan Tholislaviç et vadit usque ad viam comunis, dedi et donavi Dobroe Draganic de Lagusta. Ut ipse Dobroe et sui heredes hunc locum sive terram ab hodie in antea cum Dei benedictione teneant et possideant et de ipsa perpetuo velle suum faciant. Hec autem carta nullo testimonio rumpi possit. Hii sunt testes: Petrus de Gerdomillo iuratus iudex et presbiter Leonardus de Braiena testis.

Et ego diaconus Andreas Benessa canonicus Ragusinus et comunis Ragusii publicus notarius scripsi hec et roboravi. (Signum notarii.)

Pergamena 14 × 11,50 cm.

2.

(1303 — 1306). *U Dubrovniku. — Fragment vjerojatno iz notarske knjige »De maleficiis et dampnis«.*

(1303 — 1306). *Ragusii. — Fragmentum probabiliter ex notariali libro »De maleficiis et dampnis«.*

Die intrante mense madii.

Dominus comes fecit scribere ad memoriam, et fecit preceptum Dragomillo Dobroeuich quod deberet facere venire Dragauam filiam di Bosco de Lagusta. Qui Dragomillo volens obedire preceptis dicti domini comitis fecit ipsam venire et presentavit ipsam coram domini comitis presencia ipsius. Dictus dominus comes vidit quod ipse Dragomil fecit sua precepta scapulavit ipsum in dicto facto quod amodo in antea nullus homo nec aliquis pro ea possit dicere contra dictum Dragomillum. Et ipse Dragomillus iam est unus annus quod fecit ipsam venire coram sua presencia.

3.

1307, 30. lipnja. *U Dubrovniku. — Marija, žena pok. Vita zlatara prodaje vinograd na Lastovu Dobroju Draganicu.*

1307, 30. junii. *Ragusii. — Maria, uxor quondam Viti aurificis vendit vineam in insula Lagusta Dobroe Draganic.*

In Christi nomine. Anno domini millesimo trecentesimo septimo, indictione quinta, die ultimo mensis junii, Ragusii. Coram nobis subscriptis testibus, ego quidem Blanculinus çuparius gener Croyhe, procurator legitimus Marie filie dicti Radoani et uxoris condam Vite aurificis, confiteor quod unam vineam, que fuit dicti Vite, positam in Lagusta in loco qui dicitur Persina vendidi et donavi Dobroe Draganic de Lagusta pro yperperis duobus quos recepi ab eo, ut ipse Dobroe dictam vineam habeat et possideat et de ipsa perpetuo velle suum faciat. Hec autem carta nullo testimonio rumpi possit. Hii sunt testes Thefla Vitalis iuratus iudex et presbiter Simon Sacrista testis.

Et ego diaconus Andreas de Benessa canonicus ragusinus et comunis Ragusii juratus notarius scripsi et roboravi. (Signum notarii).

Pergamena 13,8 × 10,3 cm.

Na poledini: Terra in Lagosta vendita.

Signatura: Prep. 14 (N. 2)

4.

1311, 22. rujna. U Dubrovniku. — Dubrovački knez potvrđuje presudu lastovskih sudaca.

1311, 22. septembris. Ragusii. — Comes Ragusii sententiam iudicum Lagustae confirmat.

In Cristi nomine. Anno domini millesimo trecentesimo undecimo, [indictione] nona, die vigesimo primo intrante, mense februarii. Facta fuit sententia per comitem Julianum Çilbertum de Lagosta et per suos iudices Thomam Crancum et Bogdanum de Bratosti de terra de qua habuit Recoe Drasioeviç questionem cum Dobrochna de Lagusta. Et fuit sententiatum per dictum comitem et per dictos iudices quod dictus Recoe debeat laborare dictam terram sicut laboravit tempore preterito. Et nullus comes revocet istam sententiam. Et ista sententia scripta fuit manu presbiteri Andree de Lagusta de mandato dicti comitis et dictorum iudicum. Et millesimo trecentesimo undecimo, indictione nona, die vigesimo secundo mensis septembris dicta sententia fuit approbata et confirmata per dominum Bartholomeum Gradenicum comitem Ragusii. Hec autem sententia nullo testimonio rumpi possit.

Et ego diaconus Andreas de Benessa canonicus ragusinus et comunis Ragusii juratus notarius dictam sententiam scripsi et roboravi. (Signum notarii).

Perg. 11,6 × 9,7 cm.

Sign. Prep. 14 (No 3)

5.

1313, 26. prosinca. U Lastovu. — Milin Stojanović prodaje 2 gonjaja zemlje Grdomilu Siraku.

1313, 26. decembris. Lagustae. — Militius Stoianich vendit duo gonalia terrae Gerdomilo Syraci.

Anno domini millesimo CCC° XIII°, indictione XIa, mense decembri, die VIta exeunte. Tempore nobilis viri domini Bartholomei Gradenici comitis Ragusii, tunc temporis comes lagustensis Cristoforus Trivisanus, iudices Bogdanus Pribinich, Chranco Dobroevich et Radin Çuitinich eodem tempore Militius Stoianich donavit Gerdomillo Syraci in Uelia loqua duo gonalia terre, que terra [confinat] ex parte levantis [cum] Drugan Lubetich, ex parte boree Pribosii Peruoslaulich, ex parte traverse cum terra supradicti Gerdomilli. Gerdomillus autem pro illo dono supradicto Millino donavit duos soldos gros-

sorum. Supradicta autem terra tali fuit condicione donata et alienata a Millino Gerdomillo Syraci ut ipse Gerdomillus et sui heredes faciant de illa totum suum velle vendendi, donandi et pro anima dimittendi. Testes autem ad hec omnia presentes fuerunt Peruoslavus Ratcovich et Volcsa Dobrovitch. Supra-scripta autem donacio divulgata fuit solleniter et preconigata a Radillo plačari(o) in publico.

Ego Cristoforus Triuisanus comes supra dictus manus mea misi.

Ego frater Vitus Symeonis de Nurco presbiter lagustensis et notarius comunitatis, supradicta omnia sicut audivi de mandato comitis suprascripti scripsi et signo meo consueto scripsi et roboravi. (Signum notarii).

Perg. 12,5 × 11,7 cm.

Sign. Prep. 14. No 4.

6.

1317, 28. ožujka. U Lastovu. — Dražen Dežović prodaje neku zemlju Mikanu.
1317, 28. martii. Lagustae. — Drasen Desonic vendit quandam terram Micano.

In Christi nomine, amen. Millesimo CCCXVII, indictione [prima], XXVIII die de marci. Drasen Desonic de sua bona voluntate et de puro animo et de bona sciencia vendo a Mican pure et libere unam teram positam u Dobroe apud Marin Bocdanic, ab allia parte apud via comuni ex parte tramuntane. Ista terra fuit preciata solidorum XX cos denarios Drasen confesus et manifestus quia abuisem et recepisem in tempore comiti Dominichini de Fraganosco et suis iudicibus Bocdan Bratostic, Raden Bocdanic, Grupsa Radostic. Ut ipse abeat et possideat ipse et sui nati. Et testes Georgi Pribo-sevic, Radoan Grisclauic, Marin Rollubic et alliis pluris. Fui cridatum per Gnatum plačar.

Ego Dominichinus de Fraganosco comes Laguste manum misi.

Ego presbiter Andrea de Driuasto notarius Laguste scripsi (Signum notarii.)

Perg. 9,5 × 14,3 cm.

7.

1317, 4. travnja. U Lastovu. — Toljen Ljubiknić prodaje vinograd Radenu Ivaniču.

1317, 4. aprilis. Lagustae. — Tolen Lubicnic vendit vineam Radeno Iuanic.

[In Christi nomine, amen. MCCC]XVII, die IIII aprilis. Factum apud ecclesiam sancti Damiani et Cosme.... Bocdanic, iudicibus Laguste presentibus.... Tolen Lubicnic de sua bona voluntate.... nomine firmo et libero..... Radeno Iuanic unam suam vineam que possit esse circa duos [gonyalios] positam Usredepope apud Raden et apud Goisclauum..... ita quod..... res propria tenendo, vendendo, donando et pro anima [dimit-tendo].... benedictione dicti Tolleni uel suorum eredi..... dictam donacionem abere seu possidere..... dicto Radenno et suis erediibus.....

sub pena tantumdem bone vinee.... dicto Toleno per contra cambium dicte vinee perperos IIII confessus et manifestus.

Ego presbiter Andrea notarius Laguste scripsi.

Ego Dominichinus comes Laguste.

Perg. 19 × 16,2 cm. — Dokument velikim dijelom oštećen i nečitljiv. Documentum magna ex parte deletum, laceratum et illegibile.

8.

1323, 6. studenog. Dubrovnik. — *Isprava o diobi zemlje na Lastovu.*

1323, 6. novembris Ragusii. — *Instrumentum divisionis alicuius terrae.*

In Christi nomine. Anno domini millesimo trecentesimo vigesimo tercio, indictione sexta, die sexto intrante mensis novembris. Nos nobilis et potens vir dominus Lodoycus Maurocenus honorabilis comes Ragusii cum nostris juratis iudicibus Blasio..... Michaelae de Mence et Dobre de Sorgo dixit et per sententiam iudicavit presentibus infra scriptis... filio olim... infrascripto Draganich, quod diaconus Andreas de Benissa de nostra dispositione.... continens infrascriptum instrumentum et ipsum in publicam formam reducat. In Christi nomine. Anno eiusdem millesimo trecentesimo quarto decimo, [indictione] duodecima, die quinto octubris. Actum Laguste. Presentibus testibus infrascriptis Luc.... quondam di Visi(gna)..... possessionum iacentium in Lagusta per Dobracnam Desievig et Michaellem..... nič de Lagusta... ab infra scriptis facta inter Dragomillum Curinano de Lagusta et..... de Ragusa daxe fratres de dicto Dragomilli. Inprimis de quadam terra posita in loco Ubidonce Crascoua gonay sex circa. Illa medietas que est a parte tramontane remaneat predicto Radeno et alia medietas remaneat dicto Radomillo. Item de quadam terra posita Na Studeneç gonay quatuor uel circa. Illa medietas que est a parte levantis remaneat Radeno et alia dicto Radomillo. Item quedam terra posita Na vesignen dol circa gognay duo, hec tota remaneat dicto Radeno. Item quedam terra posita Na desineni doli gognaya duo uel plus, hec tota remaneat dicto Radeno. [Item] quedam terra que est Na udanine dole gognay duo vel minus, hec tota remaneat dicto Radeno. Item de quadam terra posita Na insula grande circa tria gognay. Illa medietas que est a parte boree remaneat dicto Radeno et alia dicto Dragomillo. [Item] de quadam terra posita Na poñaniça na stenaç que confinat cum Presimiro de Lagusta gognay quatuor uel circa. Illa medietas que est a parte affracini remaneat dicto Radeno et alia dicto Dragomillo. Item unum gognay de terra uel circa que est in Pergouo a parte greci, hoc totum remaneat dicto Radeno. Item quedam terra gognay duo uel circa in loco ubi dicitur V g(orgnim Par)goue a parte maris que confinat cum Dobricna Desiviç hec tota remaneat dicto Radeno. Item quedam alia terra gognay unum uel circa que est in loco V gorgnim Pargoue que confinat a parte greci cum Dobricna Stanisiç hec tota remaneat dicto Radeno. Item de quadam terra que est in V lased que confinat cum Gregorio Goysa, illa medietas que est a parte levantis remaneat dicto Radeno et alia dicto Dragomillo. [Item] de quadam terra in loco ubi dicitur Pod masline que confinat cum dicto Gregorio, illa medietas que est a parte sirochi remaneat dicto Radeno, et alia dicto Dragomillo. Item de quadam terra..... que confinat cum

Dragano Dereniç illa medietas que est a parte maris remaneat predicto Radeno et alia dicto Dragomillo. Supradicta uero divisio facta fuit per ambos partitores presentes Dragomillum et Radenum de sua bona voluntate et confirmata saluo omni jure rerum eorum mobillium [atque immobilium] unus alteri promiserunt hec omnia supradicta habere et tenere per se et suos heredes firma et rata seu contra facere uel venire per se vel per alium aliqua racione, uel causa modo uel ingenio sub pena de unus peteret alii. Et pena soluta uel non hec omnia firma duret. Acta et firmata fuerunt omnia supradicta coram nos Dominichino de Fraganesco de mandato magnifici domini nostri Geno comitis Ragusii, comite Laguste Terdomillo (?) et Pribislauo et Obrado tunc meis et comunis Laguste iudicibus et presentibus Dobreno Butaro, Radeno et aliis pluribus. Et ego Dominichinus comes, presbiter Laguste carente tunc insula notario, hec omnia suprascripta propria manu scripsi.

Cunque igitur post processum temporis anno silicet a nativitate Domini millesimo trecentesimo vigesimo tercio, die dominico, undecimo octubris coram me predicto Dominichino de Fraganesco et tercii vice vice (!) Laguste sub egregio et potente viro domino Lodoyco Mauroceno comite Ragusii et coram iudicibus meis Radeno Gisal, Dobroyo Draganic et Radeno Peruaniç, Gregorio multiplex moueretur supradicto Radeno Prodasiç per Dobrichnam Stanisiç patrum suum de divisione predictarum possessionum assignante ipso Dobrichna se fore deceptum ac defraudatum, promisit per partitores qui divisionem ipsam fecerunt ratione (?) ad se tamquam consortem ipsarum possessionum pertinere dicebat.

Nos prenominati comes et iudices de bona voluntate parcium questionem istam reduximus ad consilium Laguste decernendam in quo uero consilio presentibus partibus et lecto quaterno comunis in quo distincte scripta est dicta divisio, post multa parcium alegata, determinatum fuit ut sententialiter diffinitum per omnes de dicto consilio nemine discrepante, quod dicta divisio secundum quod in quaterno comunis reperitur ita debeat perpetuo firmiter et inuolabiter observari tamquam iustam et bene factam neque per dictum Dobrenam neque per aliam personam infringi valeat uel corumpi modo uel ingenio eidem Dobrene silencium perpetuum imponendo, sub pena uel quinque grossorum comuni Laguste componenda. Demum ipso instanti laudato die dicta (?) in pleno sboro Laguste aput ecclesiam sancti Damiani eiam per omnes de dicto sboro et per nos memoratos Laguste concordabiliter esse confirmata. Presentibus Cranco Dobroieviç, Bogdano Bratostiç et Recane et aliis. Hec autem sententia nullo testimonio rumpi possit. Et ego diaconus Andreas canonicus et comunis Ragusii juratus notarius dictam sententiam scripsi et roboravi. (Signum notarii).

Perg. 29 × 35 cm.

9.

1329, 20. ožujka. U Lastovu. — *Oporuka Petra Vojhnića.*
1329, 20. martii. Lagustae. — *Testamentum Petri Voihnich.*

Anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo nono, indictione duodecima, die vicesimo mensis marcii. Actum Laguste in domo infra scripti testatoris. Presentibus Bogdano Bratostich, Obrado Dragonich, Radenoch

Yuanich, Stepico Videxich et Prodano Stenich omnibus de Lagusta ad hoc vocatis et rogatis testibus. Ibi Petrus Vo(ih)nich de Lagusta gravi detentus infirmitate sed habens plenam et bonam memoriam suum ultimum condidit testamentum. Inprimis donauit et dimisit Dobroslaue uxori Dobroy Draganich (de) Lagusta totam suam partem unius terre V nisignem polle, uidelicet totam medietatem suam et hoc pro debito viginti octo grossorum quos tenebatur eidem Dobroslaue et Dobroio viro suo quos fuit confessus se habuisse et recepisse ab ipsis. Et pro multis eciam beneficiis sibi inpensis ab ipsis hoc addito a predicto testatore quod supradicta terra debet extimari ab ydoneis personis et si plus fuerit extimata quam fuerit debitum viginti octo grossorum cum beneficiis memoratis residuum tenebitur soluere predictus Dobroiius supra dicto testatori vel eius procuratori infrascripto. Item dimisit et donavit Pribio Lucich unam terram in Pergou prope Rućinanum Presemirich, (et) si alii sunt confines que terra est quantitate duorum gonalium uel circa, quod Pribius supradictus debeat sibi restituere unam vineam v Uersech et unam terram v Creseui quas tenuit in pignore. Item ut teneatur assignare et dare Rućamano Presemirich grossos viginti. Item ut debeat et teneatur annuatim facere elemosinas et anniversarium pro anima sua et suorum defunctorum. Et si uoluerit supradicta obseruare supradicta donacio sit firma. Item dimisit et legauit omnia sua bona mobilia et immobilia sorori sue Dragane et filiis eius et ipsam constituit heredem super omnia sua bona supradicta ut sit domina et de ipsis faciat perpetuo suum uelle uendendo, donando et pro anima dimittendo. Item dimisit presbitero Vito suo patrino pro anima sua unum quinquium vini tempore vindemiarum presentis vindemie. Item constituit suum procuratorem et pitropum Pribium Lucich. Et hoc esse uoluit suum ultimum testamentum et suam ultimam voluntatem.

Ego Petrus Pagay comes in Lagusta manus misi.

Ego presbiter Vitus Symeonis Pasce de Raguxio capellanus et notarius Laguste supra scripta scripsi et signo solito roboravi. (Signum notarii).

Perg. 13 × 30 cm.

10.

1332, srpanj. U Lastovu. — Dobrohna Desijeuić prodaje zemlju Ivanu Ratkoviću.

1332, jullii. Lagustae. — Dobrocna Desieuit vendit unam terram Iuano Ratcouit.

Anno Domini M^o CCC^o XXXII, indictione quarta decima,..... mense julii. Actum Laguste presentibus..... Marin Siracouit ad hoc vocatis et rogatis testibus. Ibi Dobrocna Desieuit de Lagusta vendidit a Iuan Ratcouit in perpetuum una tera na studence ex parte tramuntane.... cum Recoe, ex parte leuantis cum Cra(noe) siloci cum Stana de Goisclava..... cum omnibus suis pertinenciis pro yperperis III tantum cos dictus Dobrocna habuissem et recepisem dictos denarios a predicto Johane promitens per se et suos heredes firmum et ratum uendendo, donando et pro anima iudicando. [Ista venditio] fuit cridata per Iuan plaça[rum] [comunis Laguste de] voluntate et consilium [domini comitis] et suis iudicibus.

Perg. 15,5 × 13 cm.

Dokument na lijevoj strani jako oštećen. Documentum ex parte sinistra valde deletum.

11.

1332, 15. rujna. U Lastovu. — Dobrohna Desijević prodaje zemlju Dobroju Draganiću.

1332, 15. septembris. Lagustae. — Dobrocna Dessieuit vendit unam terram Dobro Draganic.

Anno domini M° CCC° XXXII, indictione quarta decima, die XV de mense setembris, actum Laguste. Presentibus Marin Pouersen, Radoscla Milgostic et Bogdan Pribic ad hoc vocatis et rogatis testibus. Ibi Dobrocna Dessieuit de Lagusta vendidit a Dobroi Draganic in perpetuum unam teram in loco que dicitur Nauinen pollii iuxta Catlan, ex parte ponentis ex parte tramuntane cum Bratois Fetenic, cum Milsa Presemiric ex parte prouence pro yperperis III tantum quos dictus Dobrocna habuissem et recepisem dictos denarios a predicto Dobroi promite(n)s per se et suos heredes firmum habere et tenere et velle suum imperpetuum facere. Et ista uendicio fuit cridata per Iuan plaçarium comunis Laguste per voluntatem et consilium domini comitis Pereraçi Grisoni et suis iudicibus.

Ego Peratinus Grissonus comes Laguste manus misi.

Et ego presbiter Andreas capellanus et iuratus notarius Laguste scripsi hec et roborauit et meo signo consueto signauit. (Signum notarii.)

12.

1332, 15. listopada. U Lastovu. — Desislav Dragomilić prodaje svoj dio zemlje na Gornjem otoku Desislavu (Gerdo)miliću.

1332, 15. novembris. Lagustae. — Desiscslus Dragomilic vendit partem suam terrae in Gorgni otoc Desislavo (Gerdo)milic.

Anno domini M° CCC° XXXII, indictione quarta decima, die XV de mense octuber. [Actum Laguste]. Presentibus: testes Micha Scolar, Cragne... de Ragusa ad hoc uocatis et rogatis testibus. Ibi Desisclo Dragomilic vendidit in perpetuum a Desisclo... milic partem suam de Gorgni otoc pro solidis grossorum XXX, tantum eos dicto Desisclo abuissem et recepissem dictos denarios a predicto Desisclo promite(n)s per se et suos heredes firmum et ratum in perpetuum. Et ista uendicio fuit cridata [per Iuan] plaçarium comunis Laguste per uoluntatem et consilium domini comitis Peraç Grisoni et suis iuratis iudicibus.

Et ego Peracnus Grissonus comes Laguste manus misi.

Et ego presbiter Andreas capellanus et iuratus notarius Laguste scripsi hec et roborauit et meo signo consueto signauit. (Signum notarii.)

Perg. 14 × 15,5 cm. — Dokument je djelomično oštećen. Documentum partim laceratum.

13.

1332, 20. listopada. U Lastovu. — Prvica Draganić izjavljuje da je primila miraz od svog oca Dobroja.

1332, 20. octobris. Lagustae. — Peruica Draganic se a patre suo Dobroe perchivium accepisse confitetur.

Anno Domini M° CCC° XXXII, indictione quarta decima, die XX°, mense octubris. Actum Laguste in domo presbiteri Andreee presentibus testibus Bratosclauum Bogdanith et Radosta Maricic et Stepco Uidoseuith. Cum Perueca fillia Dobroe Draganic fuit confessa et contenta quod ipsa Perueca habebat totum perchium suum a supra dicto patre suo Dobroe, et totam suam partem patrimonii quam habebat in insula Laguste tam stabillia quam de mobillia. Et ipsa Perueca obligauit se et suos heredes quod nunquam possit petere uel aliquam partem querere a supradicto Dobroe uel a suis heredibus, nec possit molestari nec aliquam questionem facere in perpetuum.

Ego Peratinus Grissonus comes Laguste manus misi.

Et ego presbiter Andreas capellanus et iuratus notarius Laguste scripsi hec et roborauit et meo signo consueto signauit. (Signum notarii) .

Dok. 11 i 13 na perg. 8 × 37 cm.

Nastavit će se.